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1. utgave Revidert og utvidet oktober 2013 

 

Prosjektet om Evangeliet er takknemlig for kommentarene og 
tilbakemeldingene som er gitt av mange reflekterte bibelstudenter, noe som 

har gjort denne studien bedre enn den ellers ville ha vært. 

Spesielt vil vi gjerne nevne bidragene fra Matthew D. Hawley, S. Lee 

Homoki, Ernest McArthur og Craig Holcom.  
All sannhet tilhører Gud;   

alle feil er forfatternes ansvar. 

 

Oversatt og bearbeidet til Norsk av Ivar Helmersen – Perlen. 
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Prosjektet om Evangeliet - Leksjon 1 

Introduksjon: Hva Betyr Ordet Evangeliet? 
 

Hvorfor Dette Prosjektet? 
Det er en vanlig misforståelse at når ordet "dåp" dukker opp i skriften, 
refererer det til vann. Dette er en alvorlig misforståelse fordi det er mange dåp 
i skriften som ikke har noe med vann å gjøre. Noen eksempler inkluderer: 

o Dåp med Den Hellige Ånd (Matteus 3:11) og  
o Dåp med ild (Matteus 3:11) 
o Dåp til Jesus Kristus (Romerne 6:3) 
o Dåp inn i én kropp (1. Korinterne 12:13) 

Akkurat som det er vanlig å misforstå de ulike dåpene som beskrives i 
skriftene, er det også vanlig å misforstå de ulike evangeliene som åpenbares i 
skriftene. 

Opprinnelig var omfanget av dette prosjektet å inkludere alle de forskjellige 
navngitte evangeliene i Det nye testamentet, inkludert noen evangelier som 
sjelden nevnes, som det evige evangeliet og evangeliet om freden. Imidlertid 
ble det klart i løpet av forberedelsene at det ville være mest lønnsomt å 
fokusere på de tre viktigste evangeliene i Det nye testamentet: 

(1) Evangeliet om kongedømmet,  
(2) Guds evangelium, og  
(3) Kristi evangelium. 

Hva Ordet Evangeliet Betyr 
Ordet "evangelium" forekommer 104 ganger i skriftene, og alle finnes i  
Det nye testamentet. 

Den klareste skriftlige definisjonen av hva ordet evangelium betyr er gode 
nyheter eller glade nyheter, det vil si gode nyheter eller glade nyheter. 
 

o Jes 61:1 KJV – ÅNDEN til Herren Gud er over 
Meg, fordi HERREN har salvet Meg for å 
forkynne gode nyheter for de fattige; Han har 
sendt Meg for å helbrede de med sønderbrutte 
hjerter, for å forkynne frihet for fangene, og for å 
åpne fengslet for dem som er bundet; 

o Luk 4:18 KJV - HERRENS Ånd er over Meg, 
fordi Han har salvet Meg til å forkynne 
evangeliet for de fattige; Han har sendt Meg 
for å helbrede de med sønder- brutte hjerter, 
for å forkynne frihet for fangene, og for at de 
blinde skal få synet igjen, for å sette de 
undertrykte i frihet; 

o Matt 9:35 KJV - Og Jesus gikk omkring i alle 
byene og landsbyene, og Han lærte i deres 
synagoger, forkynte evangeliet om 
kongedømmet, og helbredet all sykdom og all 
plage blant folket. 

o Luk 8:1 KJV - OG det skjedde etter dette, at 
Han gikk gjennom hver by og landsby, Han 
forkynte og proklamerte de gledelige nyhetene 
om Guds kongedømme. Og de tolv var med 
Ham, 
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o Nyheter; råd; informasjon; etterretning; beretning om hva som har skjedd,  
og som ikke var kjent tidligere. (Webster's 1828 Dictionary) 

• Ordbokdefinisjonen av ordet "evangelium" antyder at det kan brukes på flere 
forskjellige måter. Det refererer ikke alltid til en frelsesplan og kan henvise til 
hele den jordiske livet til Herren Jesus Kristus eller Guds ord eller en generell 
lære. 

o EVANGELIUM, en god eller gledelig melding.] 

Historien om fødselen, livet, handlingene, døden, oppstandelsen, 
himmelfarten og læresetningene til Jesus Kristus; eller en åpenbaring av Guds 
nåde til den falne menneskeheten gjennom en mellommann, inkludert 
karakteren, handlingene og læresetningene til Kristus, med hele frelsesplanen 
slik den er åpenbart av Kristus og hans apostler. Dette evangeliet sies å ha 
blitt prekt til Abraham, gjennom løftet, "i deg skal alle nasjoner velsignes." 
Gal.3.8. 

Det kalles Guds evangelium. Rom.1.1. 
Det kalles Kristi evangelium. Rom.1.16. 
Det kalles evangeliet om deres frelse. Ef.1.13. 
Guds ord. 
Teologi; lære. 
Enhver generell læresetning. (Webster's 1828 Dictionary) 

• I motsetning til en utbredt myte, er det mer enn ett evangelium i skriftene 
(f.eks. evangeliet om kongedømmet, Guds evangelium, Kristi evangelium). 

Disse forskjellige betegnelsene er ikke alle synonymer. 

Når ordet "evangelium" vises uten et spesifikt uttrykk, har det noen ganger en 
bred anvendelse til mer enn ett evangelium. Andre ganger er det nødvendig å 
undersøke sammenhengen og kryss referansene for å bestemme hvilket 
bestemt evangelium som er ment. 

Selv om det er flere evangelier i skriftene, kan ikke en synder bare velge 
hvilket som helst evangelium han vil tro på. Han er forpliktet til å tro på det 
eller de evangelier som Gud har tiltenkt ham å tro på (Galaterne 1:6-9). 

Ikke alle gode nyheter / evangelium angår frelse. Noen er rett og slett ny 
informasjon som er god (1.Tessalonikerne 3:6). 

Noen bruksområder for uttrykket evangelium handler bare om informasjon 
som er en del av beretningen om Herren Jesus Kristus' jordiske liv. 

o Begynnelsen til Evangeliet om Jesus Kristus, Guds Sønn, er en beretning 
om detaljene i Herrens jordiske liv (Markus 1:1-2)  

o I Bibelen er det et spesielt evangelium som forkynnes, og fortelles historien 
om kvinnen som salvet Herren Jesus Kristus med nardus salve, og det skulle 
forkynnes til minne om henne (Matteus 26:13, Markus 14:9). 
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Å vite eller tro på denne hendelsen er ikke noe som er nødvendig for frelsen. 
Denne hendelsen er heller en del av Herren Jesus Kristus' jordiske liv som 
Gud har valgt å minnes i skriftene. 

Gjennomgå oppsummeringen av de viktigste evangeliene i oversikten 
  
(Vedlegg A) 
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Prosjektet om Evangeliet - Leksjon 2   
Evangeliet om Kongedømme  

 
Uttrykket "evangeliet om kongedømme" forekommer bare fire ganger i skriften 
(Matteus 4:23, 9:35, 24:14, Markus 1:14). 

Det innledende innholdet i evangeliet om kongedømme er at kongedømmet er 
for hånden. 

Så det innledende innholdet i evangeliet om kongedømme sies bestemt å 
være at tiden er fullkommen og Guds kongedømme er for hånden, omvend 
dere og tro evangeliet (Markus 1:14-15). 

Ved å si at tiden er fullkommen og at kongedømmet er for hånden, da sa 
Johannes Døperen at man skulle berede Herrens vei (Jes. 40:3, Matt. 3:1-3). 

Johannes forkynte at folk skulle tro på ham som skulle komme etter ham, det 
vil si på Kristus Jesus (Apostlenes Gjerninger 19:4). 

Når Jesus Var Identifisert Som Kristus, så Inkluderte det at kongedømmet er 
for hånden og forkynnelsen var at Jesus Var Kristus (Messias) 

Johannes Døperen forkynte at kongedømmet er for hånden, men han visste 
ikke om Kristus før han så Ånden komme ned og bli værende over ham 
(Johannes 1:29-33). 

Etter å ha sett dette, vitnet Johannes Døperen om at Jesus var Kristus 
(Johannes 1:34). 

o Kristus = Messias (Johannes 1:41, 4:25).  
o Kristus = Guds Sønn (Matteus 26:63, Johannes. 6:69, 20:31). 

Under evangeliet om kongedømmet er det nødvendig å tro at Jesus er Kristus 
(Johannes 11:25-27, 9:35-38, 6:67-69)  

o "hvis dere ikke tror at Jeg er han, skal dere dø i deres synder" (Joh. 8:24-25) 

Legg merke til at når det tiden er kommet for Jesus å gå til korset, ber Han 
disiplene sine om å ikke erklære at han er Kristus (Matteus 16:20, Markus 
8:27-30, Lukas 9:18-21). 

Evangeliet om kongedømmet inkluderer ikke Jesu Kristi død, begravelse og 
oppstandelse. 

o Under Herrens jordiske tjeneste, forsto ikke de tolv skriftene som sa at 
Herren skulle korsfestes og stå opp fra de døde (Matteus 16:21-22, Markus 
9:31-32, Lukas 9:44-45, Lukas 18:31-34, Johannes 2:19-22, Johannes 20:9). 
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Troens uttrykk i evangeliet om kongedømme Krever Gjerninger 
 
• En sjel blir frelst under evangeliet om kongedømme ved å handle for å følge 
Jesus Kristus (Markus 8:35). 

Tålmodighet er nødvendig for frelse under evangeliet om kongedømmet 
(Matteus 10:22, 24:13, Markus 13:13). 

Tilbudet om at den frelsen som det snakkes om i disse versene gjeller en 
manns fysiske liv, det ser vi av det faktum at mange av disse troende blir 
overgitt til døden (Matteus 10:21, Markus 13:12). 

• Johannes Døperen forkynte dåpen til omvendelse for syndenes forlatelse 
(Markus 1:4, Lukas 3:3). 

Dåpen var sentral i Johannes' forkynnelse (Matteus 21:25, Markus 11:30, 
Lukas 20:4).  

o Det å ikke ville bli døpt i vann var avvisningen av Guds råd (Lukas 7:29-30). 

Vann-dåp som et uttrykk for ens tro var derfor påkrevd for å bli frelse under 
evangeliet om kongedømmet. 

Målet med Evangeliet om kongedømme 
Evangeliet om kongedømmet er gjentatte ganger knyttet til helbredelse 
(Matteus 4:23, 9:35, 11:5, Lukas 4:18, 7:22, 9:1-2, 6). 

Kongedømme som beskrives i evangeliet om kongedømmet er et 
kongedømme av prester som Gud har til hensikt å danne. 

Gud vil danne et kongedømme av prester, en hellig nasjon ut av Israel  
(2. Mosebok 19:6). 

Dette kongedømme beskrives på samme måte som en utvalgt generasjon,  
et kongelig presteskap, en hellig nasjon (1. Peters brev 2:9). 

Evangeliet om kongedømmet er Guds invitasjon til å bli en del av det jordiske 
kongedømme av prester som Gud vil danne. 

Inntreden i det Levittiske Prestedømmet Kreves Perfekte Fysiske Individer 
Som Ble Vasket med Vann og Salvet. 

• For å bli opptatt i det Levittiske prestedømmet måtte en mann være en 
perfekt fysisk person ikke noe skavanker (3. Mosebok 21:16-21). 

Dette Levittiske kravet forklarer hvorfor helbredelse er uløselig knyttet til 
evangeliet om kongedømmet. 

For å danne et kongedømme av prester, må det nødvendigvis være et 
helbredelsesprogram for å adressere nasjonen Israels fysiske skrøpeligheter. 

• For å hellige en mann til prestens tjeneste, ble han vasket med vann og 
deretter salvet med olje (2. Mosebok 29:1-4, 7).  
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o Dette lovmessige kravet forklarer hvorfor dåp i vann utgjør en uatskillelig del av 
evangeliet om kongedømmet. 
 
o Vann-dåp er den seremonielle rensingen av nasjonen Israels symbolikk for 
deres opptakelse i prestens tjeneste. 

o Salvingen med olje svarer til salvingen av Den Hellige Ånd som lærer 
kongedømmes hellige sannheten (Johannes 14:26, 1. Johannes' brev 2:27). 

Hvem Forkynte Evangeliet om kongedømme 
• Evangeliet om kongedømme ble først forkynt av Johannes Døperen (Lukas 
16:16, Matteus 11:13).  Før det var loven og profetene gjeldende. 

o Forkynnelsen av kongedømme er ikke ødeleggelsen av loven og profetene, 
men oppfyllelsen av dem (Matteus 5:17). 

Herren Jesus Kristus forkynte evangeliet om kongedømme (Matteus 4:23, 
Matteus 9:35). 

De tolv forkynte evangeliet om kongedømme (Lukas 9:1-2, 6). 

Evangeliet om kongedømme med fokus på vann-dåp er budskapet som er 
emnet for Den Store Oppdraget (Matteus 28:19-20, Markus 16:15-16). 

Evangeliet om kongedømme vil bli forkynt under trengselen (Matteus 24:14, 
Markus 13:10). 

o Evangeliet om kongedømme ble først forkynt av Johannes Døperen og blir 
deretter forkynt helt opp til og med trengselen, unntatt i nådetiden, Guds 
nådes frelses husholdning. 
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Prosjektet om Evangeliet – Leksjon 3   
Evangeliet om Gud  

 

Guds Evangelium 
Uttrykket "Guds evangelium" forekommer syv ganger i skriften (Romerne 1:1, 
15:16, 2. Korinter 11:7, 1. Tessaloniker 2:2, 2:8, 2:9, 1. Peters 4:17). 

Guds Evangelium er både en betegnelse av Paulinsk og av Peter sin 
forkynnelse. (Romerne.15:16, 1. Peters 4:17). 

o Paulus beskriver seg selv som en som var "betrodd" evangeliet om Gud  
(1. Tessaloniker 2:2, 2:4). 

• Guds Evangelium består av to elementer: (1) at Jesus Kristus kom av Davids 
ætt etter kjødet og (2) at Han ble erklært å være Guds Sønn med kraft, etter 
hellighetens Ånd, ved oppstandelsen fra de døde (Romerne 1:1-4).  

o Guds Evangelium inneholder ikke et påkjærende element, slik som omvend 
dere og bli døpt. 

o Derfor vil troen på Guds Evangelium alene ikke føre til frelse. Det må også 
være tro på et annet evangelium - enten evangeliet om kongedømme eller 
evangeliet om Kristus avhengig av tidspunktet. 

• Guds Evangelium var et profetert evangelium, ettersom det var lovt tidligere 
av hans profeter i de hellige skriftene (Romerne 1:1-2). Alle følgende deler ble 
profetert av gammeltestamentlig profeti:  

At Herren ville "oppvekke David en rettferdig kvist ... Han skal kalles 
HERREN, vår rettferdighet" (Jeremia 23:5-6, 33:15). 

At et barn skulle fødes som skulle være den mektige Gud og som skulle sitte 
på Davids trone (Jesaja 9:6-7).  

o At Gud skulle etablere Davids ætts kongedømme for evig (2.Sam.7:8,12, 
13). 
 

At Gud ikke ville tillate at Hans Hellige skulle se forråtnelse, dvs. at Den 
Hellige ville bli oppreist (Salme 16:10). 

Peters Forkynnelse av Guds Evangelium 
Som tidligere vist, ble evangeliet om kongedømme forkynt under Herrens 
jordiske tjeneste uten noen referanse til Herren Jesus Kristi død, begravelse 
og oppstandelse (Matteus 16:21-22, Markus.9:31-32, Lukas 9:44-45, Lukas 
18:31-34, Johannes 2:19-22, Johannes 20:9). 

Imidlertid, etter oppstandelsen, åpenbarte Herren seg for Peter og de øvrige 
elleve for å åpne deres forståelse slik at de kunne forstå skriftene, spesielt det 
faktum at Kristus måtte lide og oppstå fra de døde på tredje dag (Lukas 24:33, 
36, 45-47). Skriftene profeterte: 
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At Herrens rettferdige tjener ville rettferdiggjøre mange, bære deres 
misgjerninger, og at hans sjel ville være et offer for synd, utøst til døden 
(Jesaja 53:10-12, 5, 6, 8). 

At Herrens oppstandelse skulle skje etter tre dager (Jona 1:17, Matteus 12:39-
40, 16:4, Lukas.11:29-30). 

Senere forkynte Peter Guds Evangelium, som inkluderer Herrens 
oppstandelse (1. Peters 4:17). 

I Apostlenes gjerninger, kapittel 2, forkynte Peter Guds Evangelium ved å 
forkynne (1) at Jesus Kristus ble av Davids ætt etter kjødet (Apostlenes 
gjerninger 2:29-30) og (2) at Jesus ble erklært å være Guds Sønn ved  
oppstandelsen fra de døde (Apg. 2:30-31, 2:24, 2:27, 2:32, 2:36). 

Mens Peter forkynte korset, forkynte han ikke for sitt folk at Kristus døde for 
deres synder (Apostlenes gjerninger 2:23, 2:36). Peter holder Israel ansvarlig 
for Kristi død og underviser dem i å omvende seg (Apg. 2:23, 2:38). 

Grunnen til at Peter ikke forkynner at Kristus døde for deres synder, er at de 
under kongedømmets program ikke kan se på korset som allerede har fullført 
betalingen for deres synder, da de må vente på at de syndene skal bli 
utstrøket ved Kristi annet komme (Apostlenes gjerninger 3:19). 

Dermed inkluderer ikke Guds Evangelium informasjonen om at Kristus døde 
for synd. 

• Et annet eksempel på at Peter forkynner Guds Evangelium finnes i 
Apostlenes gjerninger, kapittel 10. Peter gjør bestemt hentydning til 
korsfestelsen, oppstandelsen og det faktum at Gud hadde bestemt at Jesus 
skulle være dommer over levende og døde (Apostlenes gjerninger 10:38-40). 

Skriften sier at Faderen har overlatt all dom til Sønnen (Johannes 5:22). 

Derfor, når Peter sier i Apostlenes gjerninger 10 at Jesus Kristus var bestemt 
av Gud til å være dommer over levende og døde, tilsvarer det en erklæring 
om at Jesus Kristus er Guds Sønn (Apostlenes gjerninger 10:42). 

Paulus' Forkynnelse Evangeliet om Gud 
• Paulus forkynte Guds Evangelium i Damaskus etter at han kom tilbake fra 
Arabia (Apostlenes gjerninger 9:19-20, Galaterne 1:16-17).  

Guds Evangelium ble forkynt av Paulus i Apostlenes gjerninger 9, er det 
samme evangeliet som ble forkynt av Filip i Apostlenes gjerninger 8 
(Apostlenes gjerninger 9:20, 8:37). 

Paulus' forkynnelse av Guds Evangelium, som tidligere var forkynt av Peter 
og andre under kongedømmets program, forklarer hvordan Paulus kan si at 
han "forkynner nå det tro som han en gang forsøkte å ødelegge." (Gal. 1:23). 

Paulus forkynte Guds Evangelium til både jøder og hedninger (Apostlenes 
gjerninger 17:1-3, Romerne 15:16).   
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Paulus forkynte Guds Evangelium til Tessalonikerne i Apostlenes gjerninger 
17 og Korinterne i Apostlenes gjerninger 18 (1.Tessaloniker 2:2, 2:8, 2:9, 
2.Korinter 11:4, 7).  

I Apostlenes gjerninger 17 i Tessaloniki, forkynte Paulus i en synagoge, 
tydeligvis til jøder, og argumenterte ut fra skriftene (Apg.17:1-2). 

Det Paulus forkynte i Tessaloniki var at Kristus led og stod opp fra de døde, 
og at Jesus var Kristus (Apostlenes gjerninger 17:1-3). 

I Apostlenes gjerninger 18 i Korint, forkynte Paulus til jødene i en synagoge at 
Jesus var Kristus (Apostlenes gjerninger 18:4-5). 
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Prosjektet om Evangeliet – Leksjon 4   
Evangeliet om Kristus, Del I  

 
Både evangeliet om kongedømme og Guds Evangelium er en del av det 
profetiske programmet og kan finnes i de profetiske skriftene. Så bortsett fra 
visse deler av den første leksjonen, har alle studiene så langt fokusert på det 
som ble profetisk åpenbart.  

Denne leksjonen er forskjellig og de påfølgende leksjoner vil fokusere på 
evangeliet om Kristus, som er tydelig Paulinsk. 

Evangeliet om Kristus: (1) er en spesiell forvaltning av evangeliet som ble 
betrodd til Paulus og (2) inneholder meningen at Kristus døde for våre synder,  
(3) og er likestilt med Kristi nåde, (4) er den klareste manifestasjonen av nåde 
i historien, og (5) åpenbarer frelsen til hedningene uavhengig av Israel. 

Evangeliet om Kristus er en spesiell forvaltning av evangeliet - 
som ble betrodd og overgitt til Paulus 
Uttrykket "evangeliet om Kristus" forekommer elleve ganger i skriftene 
(Romerne 1:16, 15:19, 15:29, 1Korinterne 9:12, 9:18, 2Korinterne 4:4, 9:13, 
10:14, Galaterne 1:7, Filipperne 1:27, 1Tessalonikerne 3:2). 

"Evangeliet om Kristus" er utelukkende et Paulinsk kjennemerke. 

Guds Evangelium og evangeliet om Kristus er ikke det samme evangelium, 
som bare kalt med ulike navn. 

Guds Evangelium er et profetert evangelium (Romerne 1:1-2). 

Evangeliet om Kristus er den spesielle forvaltningen av evangeliet overgitt og 
betrodd til Paulus (1Korinterne 9:17-18). 

• Paulus var en ambassadør i lenker på grunn av mysteriet i evangeliet, det vil 
si den delen av Paulus' evangelium som var ny informasjon (Ef. 6:19-20). 

o Derfor var Paulus fengslet på grunn av evangeliet om Kristus, forvaltningen 
av evangeliet overgitt til Paulus, og ikke evangeliet om Gud, som var profetert. 

Innholdet i evangeliet om Kristus er at Kristus  
døde for våre synder 
• I 1 Korinterne 15 erklærer Paulus spesifikt innholdet i sitt evangelium som tre 
komponenter:  
(1) at Kristus døde for våre synder etter skriftene,  
(2) at han ble begravet, og  
(3) at han stod opp igjen den tredje dagen ifølge skriftene (1Kor.15:1-4). 

Del 2 og 3, Kristi begravelse og oppstandelse, er en del av Guds Evangelium 
(Romerne 1:1-4).  
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Det er del 1, at Kristi død for våre synder, som er kjernen i innholdet i 
evangeliet om Kristus. Peter forkynte aldri at Kristus' død for våre synder var 
fullstendig fullført i fortiden. Snarere forkynte Peter en fremtidig utslettelse av 
synder. 

o " 19 Derfor, få et nytt sinn og omvend dere, så deres synder kan bli strøket 
ut, når fornyelsens tider kommer fra Herrens nærvær," (Apg. 3:19). 

• Paulus refererer til forkynnelsen av evangeliet om Kristus som «forkynnelsen 
om korset» (1 Korinterne 1:17-18). 

o Evangeliet i 1 Korinterne 1:17 må være evangeliet om Kristus, siden det må 
være et evangelium som er uforenlig med vann-dåp - "For Kristus sendte meg 
ikke for å døpe, men for å forkynne evangeliet." 

• Siden innholdet i evangeliet om Kristus er at Kristus døde for våre synder, 
kan troen på evangeliet om Kristus enkelt oppsummeres som troen på hans 
blod (Romerne 3:25). 

Evangeliet om Kristus samsvarer fullstendig med og 
representerer det samme som Kristi nåde. 
 
Evangeliet om Kristus er Guds kraft til frelse for enhver som tror i Nådens tid 
(Rom.1:16).  
 
Det som frelser troende er nåde (Ef. 2:5,8-9, Titus 2:11).  
 
Uttrykket evangeliet om Kristus brukes om hverandre med Kristi nåde. 
Galaterne ble fjernet fra "Kristi nåde til et annet evangelium" (Galaterne 1:6).  

o Dermed må "Kristi nåde" være en slags evangelium for å bli fjernet fra det til 
et "annet" evangelium.  

o Vers 7 avslører at navnet på evangeliet beskrevet i vers 6 som Kristi nåde er 
evangeliet om Kristus (Galaterne 1:6-7). 

Det er derfor riktig å bruke evangeliet om Kristus om hverandre med Kristi 
nåde. 

• Paulus bruker andre termer for å beskrive evangeliet overgitt til ham av 
Herren, men det vanlige prinsippet er nåde. 

o "tjenesten som jeg har fått av Herren Jesus, å vitne om evangeliet om Guds 
nåde" (Apostlenes gjerninger 20:24)  

o "ordet om sannhetens evangelium ... Guds nåde i sannhet" (Kol.1:5-6) 

Evangeliet om Kristus er ikke åpenbaringen av nåde, men 
heller den klareste manifestasjonen av nåde 
• Evangeliet om Kristus er ikke første gang at nåde ble åpenbart, da nåde 
tydelig eksisterte tidligere. 
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o I fortiden viste Gud nåde til dem med tro (1. Mosebok 6:8, 2. Mosebok 34:6, 
Jonas 4:2).  

o Rettferdighet uten loven er en sannhet som vitnet av loven og profetene 
(Romerne 3:21). 

Abraham trodde på Gud, og det ble regnet ham som rettferdighet (Romerne 
4:3, 1.Mosebok 15:6). 

David beskriver den velsignede mannen som Gud tillegger rettferdighet uten 
gjerninger (Romerne. 4:6). 

Selv om nåde eksisterte under den gamle pakts lovgivning, var nåde skjult. 

o Nåde er det motsatte av loven (Romerne 6:14).  

o Nåde er det motsatte av gjerninger (Romerne 11:6). 

o Dermed, selv om nåde eksisterte under den gamle pakts lovgivning, ble 
nåde skjult av det tunge fokuset i den gamle paktens lov på to ting som er 
motsatt av nåde: (1) de hundrevis av lov punkter og (2) lovens fokus på 
gjerninger som nødvendig bevis på troen.  

• "Og loven er ikke av tro, men den som gjør dem, skal leve ved dem" 
Gal3:12. 

Abel måtte ofre; Noah måtte bygge en ark (Hebreerne 11:4, 7). 

Peters evangelium av omskjærelse er en fremgang i forståelse fra den gamle 
paktens lov, men den krevde fortsatt gjerninger og tilbød bare en fremtidig 
utslettelse av synder. 

Peters evangelium av omskjærelse krevde vann-dåp og utholdenhet 
(Apostlenes gjerninger 2:38, Matteus 24:13). 

Når Peter forkynte evangeliet av omskjærelse etter korset, forkynte han både 
korset og oppstandelsen, men han forkynte en fremtidig utslettelse av synder 
(Apostlenes gjerninger 3:19).  
 
• Evangeliet om Kristus er den klareste manifestasjonen i historien av Guds 
nåde. 

Evangeliet om Kristus krever rett og slett tro på det Kristus allerede har 
oppnådd, og derfor kan evangeliet om Kristus stå alene uten behov for noen 
påkrevde gjerninger som bevis på troen. 

Paulus' evangelium om Kristus legger vekt på rettferdiggjørelse ved tro alene 
uten utførelsen av noen gjerninger, noe som gjør nåden manifest Rom.3:2. 
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Prosjektet om Evangeliet – Leksjon 5   
Evangeliet om Kristus, Del II. 

 

Evangeliet om Kristus åpenbarer hedningenes  
frelse uavhengig av Israel 
• Paulus kunne erklære i 1Korinterne 15 at Kristus døde for våre synder ifølge 
Skriftene fordi Jesaja profeterte: 

o "Han ble såret for våre overtredelser, knust for våre misgjerninger" (Jesaja 
53:5) 

 o "Herren lot vår misgjerning ramme ham alle" (Jesaja 53:6) o "du skal gjøre 
hans sjel til et skyldoffer" (Jesaja 53:10)  

o "for han skal bære deres misgjerninger" (Jesaja 53:11)  

o "han utgav sin sjel til døden" (Jesaja 53:12)  

o "han bar synden til mange" (Jesaja 53:12) 

• Selv om Paulus kunne beskrive sitt evangelium som i samsvar med Skriftene 
basert på Jesaja, er det likevel klart at evangeliet om Kristus er en åpenbaring 
utover det Jesaja forutsa, som var begrenset til Israel. 

o "fordi min folks overtredelse ble han slått" (Jesaja 53:8)  

o "og du skal kalle hans navn Jesus, for han skal frelse sitt folk fra deres 
synder" (Matteus 1:21) 

• Generelt sett har ikke hedninger håp under kongerikets program (Efeserne 
2:11-12). 

Imidlertid kan en hedning bli jøde (Esther 8:17). 

En hedning kan også først velsigne Israel og deretter motta velsignelse  
(1.Mosebok 12:3, Lukas 7:15).  

o Under kongedømmets program er det ingen velsignelse for hedninger 
utenom Israel. 

Evangeliet om Kristus er Guds kraft til frelse for hedningene direkte og ikke 
gjennom Israel (Romerne 1:16, 11:11, 11:30, Efeserne 2:13). 

De fattige kongedømmets hellige i Jerusalem ærer Gud for Korinternes 
proklamerte underkastelse til evangeliet om Kristus og deres generøse 
spredning til dem og til alle mennesker (2 Korinterne 9:12-13). 

2 Korinterne 9 refererer til evangeliet om Kristus i stedet for evangeliet om 
Gud fordi evangeliet om Kristus er en del av dispensasjons endringen som 
skjedde midt i Apostlenes gjerninger 9. 
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Det er avbruddet i det profetiske programmet ved nådens dispensasjon som 
(1) fører til at kongedømmets hellige er fattige og (2) legger en moralsk 
forpliktelse på mysterie hellige å hjelpe kongedømmets hellige (Rom.15:19, 
20, 22, 25-27). 

• I Antiokia handlet noen ikke rettferdig i tråd med sannheten i evangeliet, fordi de 
trakk et skille mellom jøde og hedning (Galaterne 2:11-14) 
 
Det evangeliet som må være i fokus i Galaterne 2:11-14 er Kristi evangelium, 
fordi et skille mellom jøde og hedning er fullstendig forenlig med Guds 
evangelium. 
 
Evangeliet om Kristus trekker ingen skille mellom jøde og hedning og gjør det 
mulig for hedninger å bli frelst uavhengig av Israel. 

Paulus Mottok og Forkynte Evangeliet om Kristus før  
Han Skrev Sitt Første Brev 
Paulus forkynte Kristi evangelium tidlig i sin tjeneste, da han forkynte det i 
Galatia før han skrev sitt første brev (Galaterne 1:7). 

Konferansen i Jerusalem i Apostlenes gjerninger 15 ble utløst av visse menn 
fra Judea som lærte brødrene i Antiokia at de ikke kunne bli frelst uten å bli 
omskåret etter Moseloven og holde loven (Apostlenes gjerninger 15:1,15:24).  
 
o Under evangeliet om kongedømme kreves det å holde lovens bud (Matteus 
19:16-17). 

Selv etter Jerusalem-konferansen i Apostlenes gjerninger 15 fortsatte 
kongedømme menigheten å følge loven (Apostlenes gjerninger 21:17-20). 

Det er derfor åpenbart at verken evangeliet om kongedømme eller Guds 
evangelium er uforenlig med å holde loven. 

I Apostlenes gjerninger 13 forkynte Paulus tilgivelse for synder og 
rettferdiggjørelse uten fra Moses lov (Apostlenes gjerninger 13:37-39). 

Paulus forkynte dermed Kristi evangelium før Apostlenes gjerninger 15. 

Hva Paulus Visste og Når Han Visste Det: Forståelse av 
Kronologien i Apostlenes gjerninger 9 
Som nevnt ovenfor er det uten tvil at Paulus forkynte Kristi evangelium i 
Galatia før han skrev sitt første brev. Men å identifisere første gang Paulus 
forkynte Kristi evangelium er mer utfordrende. 

Dette gjør det tydelig at hverken evangeliet om kongedømme eller Guds 
evangelium er i strid med å følge loven. 

Et viktig tilknyttet spørsmål er når Paulus mottok åpenbaringen av Kristi 
evangelium. Vi vet fra det faktum at Paulus forkynte Kristi evangelium i 
Antiokia i Pisidia i Apostlenes gjerninger 13:37-39 at han må ha kjent det før 
den tiden. 
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Å forstå rekkefølgen på hendelser i Apostlenes gjerninger 9 gir klarhet i de 
aktuelle spørsmålene - (Vedlegg B). 

Apostlenes gjerninger 9:1-9—Saulus møtte Kristus på veien til Damaskus 
(Apostlenes gjerninger 22:1-10, Apostlenes gjerninger 26:9-19). Hva ble 
Saulus fortalt, dvs., hva visste han på det tidspunktet? 

Stå opp og gå inn i byen, hvor han vil bli fortalt hva han skal gjøre videre 
(Apostlenes gjerninger 9:6, 22:10). 

Inneholdte i Apostlenes gjerninger 26 gir ytterligere detaljer om hva som 
skjedde på veien til Damaskus: 

Saulus skulle være en tjener for både det han hadde sett (Kristus på veien) og 
det som ville bli vist ham (Apostlenes gjerninger 26:16). 

Saulus ble sendt til hedningene for å åpne deres øyne og vende dem fra 
mørke til lys og fra Satans makt til Gud, slik at de kunne få tilgivelse for synder 
(Apg. 26:17-18). 

Det var på veien til Damaskus at Paulus' apostelskap for hedningene begynte, 
ettersom det var det tidspunktet han ble fortalt at han var sendt til hedningene 
(Apostlenes gjerninger 26:17, Romerne.11:13). 

Apostlenes gjerninger 9:7-9—Saulus' reisekamerater hørte en stemme, men 
så ingen mann. 

o Saulus ble blind og ledet ved hånden inn i byen (Apg. 22:11).  
 
o I tre dager var Saulus blind og spiste ingen mat (Apostlenes gjerninger 9:9). 

• Apostlenes gjerninger 9:10-16—Herren viste seg for Ananias og fortalte ham 
å legge hendene på Saulus. 

o Ananias var en av de hellig fra kongedømme. Det er ingen videre 
opptegnelse av denne utvekslingen. Herren fortalte Ananias at Saulus var et 
utvalgt redskap for å bære hans navn for hedningene, kongene og Israels 
barn (Apostlenes gjerninger 9:15). 

• Apostlenes gjerninger 9:17-18—Ananias besøkte Saulus, gjenopprettet 
synet hans og døpte ham (Apostlenes gjerninger 22:12-16). 

Ananias instruerte Saulus om å "bli døpt og få vasket bort dine synder" 
(Apostlenes gjerninger 22:16). 

Basert på hva som fremgår av skrift teksten, ser det ut til at Saulus ikke kjente 
til sitt unike evangelium på det tidspunktet. Det ser ut til at Ananias handlet 
med Saulus på en måte som var i tråd med evangeliet av omskjærelsen, som 
var alt Ananias eller noen andre mennesker ville ha kjent på det tidspunktet. 

• Apostlenes gjerninger 9:19a—Saulus mottok mat før han forlot byen for å 
dra Arabia. 
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Etter at Saulus hadde spist og fått styrke, forlot han Damaskus for Arabia 
(Gala. 1:16-18). 

Halvveis gjennom Apostlenes gjerninger 9:19 er det eneste fornuftige stedet å 
plassere hendelsene i Galaterne 1:16-18 fordi Paulus uttrykkelig sier at "jeg 
rådførte meg ikke umiddelbart med kjøtt og blod." Dermed måtte Paulus 
forlate Damaskus for Arabia kort tid etter sin ankomst til Damaskus. 

Det virker derfor rimelig å anta at Paulus ikke kjente innholdet i sitt 
uforlignelige evangelium, Kristi evangelium, før halvveis gjennom Apostlenes 
gjerninger 9:19 på det tidligste (Galaterne 1:7,11-12,17). 

• Apostlenes gjerninger 9:19b-23—Saulus var mange dager i Damaskus. 

o Etter å ha returnert fra Arabia, tilbrakte Saulus tid med disiplene i Damaskus 
(Galaterne 1:17).  De mange dagene i Apostlenes gjerninger 9:23 er de tre 
årene som nevnes i Galaterne 1:18.  

o Under Paulus' opphold i Damaskus forkynte han Guds evangelium 
(Apg.9:20, 22). 
 

Apostlenes gjerninger 9:23-25—Paulus ble jaget ut av Damaskus av jødene 
for at han forkynte Gud evangelium vers 20 og 22. "Herrens disipler" som 
Saulus opprinnelig kom til byen for å ødelegge (Apostlenes gjerninger 9:1), 
hjalp ham med å unnslippe "jødene" i byen som var opprørt over Saulus' 
forkynnelse om at Jesus var Messias. 

Det er ingen bevis i skriftteksten for at Paulus forkynte Kristi evangelium i 
Damaskus. Dette fraværet av bevis betyr ikke at Paulus ikke kjente til Kristi 
evangelium, men bare at det ikke er bevis for at han forkynte det på den tiden 
i Damaskus.  

Oppsummert mener The Gospels Project at Paulus mottok åpenbaringen av 
Kristi evangelium i Apostlenes gjerninger 9. Det første DOKUMENTERTE 
tilfellet av at det ble forkynt, er funnet i Apostlenes gjerninger 13. Dette betyr 
ikke at Paulus ikke forkynte Kristi evangelium før Apostlenes gjerninger 13, 
men bare at en slik forkynning av Kristi evangelium ikke er nedtegnet i 
skriftene. Ved å anerkjenne disse faktaene og begrensningene så truer det på 
ingen måte prinsippene for «rett deling» («the mid-Acts view» perspektivet 
midtveis i Apostlenes gjerninger.), men hjelper den ved å ikke hevde mer enn 
det som tydelig kan støttes av skriftene.  
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Prosjektet om Evangeliet – Leksjon 6  
Forkynnelsen til de omskårne og de uomskårne  

 

Forkynnelsen til de omskårne og de uomskårne: 
Uttrykkene "evangeliet av de omskårne" og "evangeliet av de uomskårne" 
forekommer kun i én vers (Galaterne 2:7). Peter forkynte evangeliet av de 
omskårne, og Paulus forkynte evangeliet av de uomskårne. 
 
I Galaterbrevet 2 som helhet er det klart at Paulus ikke identifiserer evangeliet 
av de uomskårne som en forskjellig informasjonskilde fra det han andre steder 
omtaler som 'mitt evangelium'. I stedet er evangeliet av de uomskårne rett og 
slett 'det evangeliet jeg forkynner blant hedningene' (Galaterbrevet 2:2).  
Det er det samme som Paulus andre steder kaller 'mitt evangelium'  
eller 'vårt evangelium'. 

Siden evangeliet av de uomskårne er "det evangeliet jeg forkynner blant 
hedningene" (Galaterne 2:2) og siden Paulus forkynte både (1) Guds 
evangelium (Romerne 15:16) og (2) Kristi evangelium (Romerne 15:19) blant 
hedningene, er det tydelig at evangeliet av de uomskårne inkluderer både 
Guds evangelium og Kristi evangelium. 

Siden evangeliet av de omskårne er det Peter forkynte til de omskårne, er det 
tydelig at forkynnelsen til de omskårne består av (1) kongedømmets 
evangelium (Lukas 9:1-2) og (2) Guds evangelium (1.Peter 4:17). 

Peters forkynte evangeliet av de omskårne  
i Apostlenes gjerninger 2 
• Som vist ovenfor består evangeliet av de uomskårne av (1) kongedømmets 
evangelium og (2) Guds evangelium. I Apostlenes gjerninger 2 forkynte Peter 
begge evangelier. 

Peter forkynte kongedømmets evangelium i Apostlenes gjerninger 2 ved å 
instruere lytterne til å omvende seg og bli døpt til syndenes forlatelse 
(Apostlenes gjerninger 2:38). 

Peter forkynte Guds evangelium i Apostlenes gjerninger 2 ved å forkynne  
(1) at Jesus Kristus ble av Davids ætt ifølge kjødet (Apostlenes gjerninger 
2:29-30) og (2) at Jesus ble erklært å være Guds Sønn ved oppstandelsen fra 
de døde (Apostlenes gjerninger 2:30-31, 2:24, 2:27, 2:32, 2:36). 

Se på illustrasjonen av kaken (vedlegg D) 
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Paulus' Mitt Evangelium og Vårt Evangelium 
Mitt Evangelium 

• Paulus' evangelium ble gitt til ham gjennom direkte åpenbaring fra Herren 
Jesus Kristus (Galaterne 1:11-12). 

Mens Paulus' det han kaller mitt evangelium ble gitt direkte fra Herren Jesus 
Kristus, inneholder det elementer som er i samsvar med Det gamle 
testamentets skrifter (1. Korinterne 15:1-4). 

Dette er grunnen til at Paulus kan si at helt fra barndommen av hadde 
Timoteus kjent de hellige skrifter, åpenbart Det gamle testamentet, som kunne 
gjøre ham vis til frelse gjennom troen på Kristus Jesus (2.Timoteus 3:15). 

• Begrepet "mitt evangelium" inkluderer Guds evangelium.  

o Mitt evangelium inkluderer Jesus Kristus av Davids ætt som ble reist fra de 
døde (2.Timoteus 2:8, Romerne 1:1-4). 

• Begrepet "mitt evangelium" inkluderer Kristi evangelium. 

o Paulus erklærte at "en forvaltning av evangeliet er betrodd meg" og at det 
ble kalt Kristi evangelium (1. Korinterne 9:17-18). 

• Dommene om menneskers hemmeligheter ved den store hvite trones dom er 
i henhold til Paulus' "mitt evangelium" (Romerne 2:11-16). 

Akkurat som Herren Jesus Kristus som er av Davids ætt spesifikt sies å være 
en del av Paulus' "mitt evangelium" (2. Timoteus 2:8) selv om det tidligere ble 
åpenbart som en del av det profetiske programmet, er den store hvite trones 
dom også i henhold til Paulus' "mitt evangelium." 

Det gir mening at dommen ved den store hvite tronen ville være i henhold til 
"mitt evangelium", siden de som forkaster Paulus' evangelium under nådens 
tid ender opp ved den store hvite tronen. 

Paulus' evangelium er den tydeligste manifestasjonen av nåde og derfor et 
passende grunnlag for å dømme alle mennesker gjennom tidene, uavhengig 
av hvilket spesifikt program de tilfeldigvis levde under. Selv om detaljene i de 
spesifikke instruksjonene gitt til mennesker var forskjellige over tid, krevde alle 
Guds forskjellige instruksjoner at mennesker hadde tro for å få tilgang til Guds 
nåde, noe som mest klart uttrykkes gjennom Paulus' "mitt evangelium" 
(Hebreerne 11:6). 

Vårt Evangelium 

• Begrepet "vårt evangelium" inkluderer Guds evangelium. 

o "Vårt evangelium" kom til tessalonikerne, og det Paulus forkynte til dem var 
Guds evangelium (1.Tessalonikerne 1:5, 2:2). 

Begrepet "vårt evangelium" inkluderer Kristi evangelium (2. Korinterne 4:3-4). 
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Paulus' "vårt evangelium" er hvordan folk blir kalt under nådens tidsalder 
(2.Tess. 2:13-14). 

"Mitt evangelium" og "vårt evangelium" ser ut til å være identiske. "Vårt 
evangelium" virker å referere til evangeliet som Paulus og hans medarbeidere 
forkynte. 
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Prosjektet om Evangeliet – Leksjon 7   
Oversikt og Konklusjon 

 

En Oppsummering av De Viktigste Evangelier i Skriftene 
• Gjennomgangen til Oppsummeringen av De Viktigste Evangelier i Skriftene 
(Vedlegg A) • Kongedømmets evangelium 

Innledningen til budskapet om Guds kongedømme tydeliggjør at tiden er inne 
og «Tiden er oppfylt, og Guds kongedømme er for hånden». Budskapet er 
klart: 'Vend om og tro på evangeliet' (Markus 1:14-15). 

 
o Etter Herrens dåp vitnet Johannes døperen om at Jesus var Messias 
(Johannes 1:34).  

o Johannes døperen forkynte omvendelsens dåp til syndenes forlatelse 
(Markus 1:4, Lukas 3:3). 
 

For å bli innviet til det levittiske prestedømmet måtte en mann være en fysisk 
fullkommen person (3. Mosebok 21:16-21). 

For å innvie en mann til prestens embete ble han vasket og deretter salvet 
med olje (2. Mosebok 29:14, 7). 

• Guds evangelium 

Guds evangelium består av to elementer: (1) at Jesus Kristus var av Davids 
ætt ifølge kjødet og (2) at han ble erklært å være Guds Sønn ved 
oppstandelsen fra de døde (Romerne 1:1-4). 

I Apostlenes gjerninger 2 forkynte Peter Guds evangelium ved å forkynne  
(1) at Jesus Kristus var av Davids ætt ifølge kjødet (Apg. 2:29-30) og  
(2) at Jesus ble erklært å være Guds Sønn ved oppstandelsen fra de døde 
(Apostlenes gjerninger 2:30-31, 2:24, 2:27, 2:32, 2:36). 

• Kristi evangelium 

o I 1. Korinterne 15 erklærte Paulus spesielle innholdet i sitt evangelium som 
har tre komponenter: (1) at Kristus døde for våre synder etter Skriftene,  
(2) at han ble begravet, og (3) at han stod opp igjen på den tredje dagen etter 
Skriftene (1. Korinterne 15:1-4).  

o Uttrykket "Kristi evangelium" brukes om hverandre med nådens evangelium 
(Gala, 1:6-7). 
 

Guds evangelium er grunnleggende informasjon for Kristi evangelium, siden 
en mann først må forstå hvem Jesus er, nemlig Guds Sønn, for å forstå 
hvorfor troen på at han døde for våre synder ville oppnå noe. 
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Forskjellen på forkynnelsen til de omskårne. 

Siden evangelium av omskjærelse er det Peter forkynte til de omskårne, er 
det klart at evangelium av omskjærelse består av (1)kongedømmets 
evangelium (Lukas 9:1-2) og (2) Guds evangelium (1. Peter 4:17).  
 
o Som vist ovenfor forkynte Peter Guds evangelium i Apostlenes gjerninger 2. 

Peter forkynte også kongedømmets evangelium i Apostlenes gjerninger 2 ved 
å instruere lytterne til å omvende seg og bli døpt til syndenes forlatelse 
(Apostlenes gjerninger 2:38). 

• Forskjellen på evangelium av omskjærelse 

o Siden evangelium av uomskjærelse er "det evangeliet jeg forkynner blant 
hedningene" (Galaterne 2:2) og siden Paulus forkynte blant hedningene både 
(1) Guds evangelium (Romerne 15:16) og (2) Kristi evangelium (Rom.15:19), 
er det klart at evangelium av uomskjærelse inkluderer både Guds evangelium 
og Kristi evangelium. 

Tidslinjen for evangelier 

• Gjennomgå tidslinjen for evangelier (vedlegg C) 

Paulus' Forkynnelse av Flere Evangelier Støtter Ikke Apg. 28-sin posisjon, 
Men Motbeviser den. 

Noen kan oppfatte det som at Paulus' forkynnelse av flere evangelier (for 
eksempel, Guds evangelium, og Kristi evangelium) at det støtter opp om 
posisjonen for Apostlenes gjerninger 28 sin lære. Tvert imot viser en nøyaktig 
forståelse av når Paulus begynte å forkynne sine ulike evangelier, den 
uholdbare karakteren til posisjonen for Apostlenes gjerninger 28 sin 
forståelse. 

Betydningen til Apostlenes gjerninger 28 sin posisjon er at de ser på Kristi 
legeme som at det begynte først i Apostlenes gjerninger 28 eller senere og 
trekker en grense mellom Paulus' tjeneste i Apostlenes gjerninger og hans 
tjeneste etter dette. Derfor hevder tilhengerne av Apostlenes gjerninger 28 
vanligvis at Paulus' brev fra Apostlenes gjerninger (Romerne, og 1. og 2. 
Korinterne, Galaterne, 1. og 2. Tessalonikerne) ikke er ment for Kristi legeme. 

Imidlertid, som demonstrert ovenfor, forkynte Paulus Kristi evangelium, også 
kjent som nådens evangelium, før Apostlenes gjerninger 15 og før han skrev 
sitt første brev, Galaterne. 

Paulus kjente Kristi evangelium, hans spesielle forvaltning av evangeliet, før 
han skrev sitt første brev (1. Korinterne 9:17-18, Galaterne 1:7). 

Hvert evangelium som Paulus forkynte – Guds evangelium, Kristi evangelium, 
Nådens evangelium, ble forkynt før Apostlenes gjerninger 28. Videre er det 
ingen nye evangelium referert til i noen av Paulus' brev etter Apostlenes 
gjerninger. 
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Dermed er klarheten om at Paulus mottok og forkynte både Guds evangelium 
og Kristi evangelium før han skrev sitt første brev, en overbevisende grunn til 
å avvise Apg. 28-posisjonen og lære. 

• Tilhengere av Apg. 28-posisjonen har brukt det faktum at deler av Paulus' 
undervisning sies å være "forut lovt ved hans profeter i de hellige skrifter" eller 
"etter Skriftene" (Romerne 1:2, 1.Korinterne 15:3-4) som sannsynlig  
bevis på forskjellene mellom Paulus' tjeneste i Apostlenes gjerninger og hans 
tjeneste etter dette..  

Å forstå at Guds evangelium er grunnleggende for forkynnelsen av Kristi 
evangelium hjelper til med å avkrefte denne forvirringen og støtter ideen om at 
Kristi legeme hadde sin opprinnelse midtveis i Apostlenes gjerninger 9. 

Vedlegg A En Oppsummering av De Viktigste Evangelier i Skriftene 
 

Evangelium Hvem 
forkynte 
først 

Andre som 
forkynte 

Viktige elementer 

Kongedømmets 
evangelium 

 

Johannes 
Døperen 

 

Jesus Kristus,  
De tolv, og de 
som gjennomgår 
Trengsler 

 

I utgangspunktet: 
Kongedømmet er for 
hånden 

Lagt til etter Kristi dåp: 

Jesus er Messias, Guds 
Sønn 

Guds 
evangelium 

 

Peter 

 

Paulus, 
kongedømmes 
hellige, Kristi 
legeme 

 

Jesus fra Davids ætt  

Jesus erklært å være 
Guds Sønn ved 
oppstandelsen 

Kristi evangelium 

 

Paulus 

 

Kristi legeme 

 

Kristus døde for våre 
synder, ble begravet og 
stod opp den tredje 
dagen Kristi nåde 

Hedningers frelse utenfor 
Israel 

Omskjærelsens 
evangelium 

 

Peter 

 

Kongedømmets 
hellige 

 

• Guds evangelium + 
Kongedømmets 
evangelium 

Uomskjærelsens 
evangelium ("mitt 
evangelium,"  
"vårt 
evangelium") 

Paulus 

 

Kristi legeme 

 

• Guds evangelium  
+ Kristi evangelium 
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Vedlegg B Tidslinje for Apostlenes gjerninger 9 

 

Apostlenes 
gjerninger 9:1-
6 Saulus 
møter Kristus 
på veien til 
Damaskus 
Apostlenes 
gjerninger 
22:110 
Apostlenes 
gjerninger 
26:919 

Apostlenes 
gjerninger 9:7-
9 Sauls 
reisekamerate
r 

hører en 
stemme, men 
ser ingen 
mann. 
Apostlenes 
gjerninger 

22:11 

Apostlenes 
gjerninger 
9:10-16 - 
Herren 
viser seg 
for 

Ananias og 
sier til ham 
å legge 
hendene 
på Saul. 

Apg. 9:17-18 
Ananias 
besøker Saul, 
gjenoppretter 
synet hans og 
døper ham. 
Apg. 22:12-16 

 

Apostlenes 
gjerninger 
9:19 a Saul 
mottar mat 
før han 
forlater byen 
til Arabia. 
Galaterne 

1:17-18 

 

Apostlenes 
gjerninger 
9:19 b -22 
Saulus er 
mange 
dager i 
Damaskus, 

jfr. 
Galaterne 
1:17-18. 

 

      

 

Hva får Saul 
beskjed om, 
det vil si, hva 
vet han på 
dette 
tidspunktet?  
*Reis deg og 
dra inn til byen 
hvor han vil få 
beskjed om 
hva han skal 
gjøre videre 
(Apg. 9:6, 
22:10). Apg. 
26:16-18 gir 
flere detaljer 
om hva 
Paulus får 
beskjed om på 
dette 
tidspunktet: 

*Saul skulle 
være en tjener 
for de tingene 
han hadde 
sett (Kristus 
på veien) og 
ting som ville 
bli vise for 
ham (v.16) 

 

 

 

Saul blir blind 
og blir ledet 
ved hånden 
inn i byen. I 3 
dager er Saul 
blind og spiser 
ingen mat. 
Apostlenes 
gjerninger 
22:11 - Saul 
blir blindet og 
ledet ved 
hånden inn i 
byen. 

 

 

Ananias er 
en helgen i 
kongeriket. 
Det er 
ingen 
ytterligere 
opptegnels
e av denne 
utvekslinge
n. Herren 

forteller 
Ananias at 
Saul er et 
utvalgt kar 
for å bære 
Hans navn 
foran 
hedninger, 
konger og 
Israels 
barn (vers 
15). 

 

 

Ifølge 
Apostlenes 
gjerninger 
22:16 sier 

Ananias til 
Saul: "La deg 
døpe og få 
bort dine 
synder ved å 
påkalle hans 
navn." 

I henhold til 
kronologien 

ser det ut til at 
det ikke var 
noen måte at 
Saul kjente til 
hans unike 
evangelium på 
dette 
tidspunktet. 
Det virker som 
Ananias 
håndterer Saul 
på en måte 

som er i 
samsvar med 
evangeliet om 
omskjæringen.  

 

 

Etter at Saul 
hadde spist 
og styrket 

seg, forlot 
han 
Damaskus 
for 

Arabia, 
ifølge 
Galaterne 
1:17-18. 
Halvveis 
gjennom 
Apostlenes 
gjerninger 
9:19 er den 
eneste 
fornuftige 
plasseringen
for 

hendelsene i 
Galaterne 

1:16-18, 
fordi Paulus 
tydelig sier 
at han 

"umiddelbart 
ikke rådførte 
seg med 
kjøtt og 
blod." 

 

Da han 
kom 

tilbake fra 
Arabia, 
tilbrakte 
Saulus tid 
med 
disiplene i 
Damaskus. 
De mange 
dagene 
nevnt i 
Apostlenes 
gjerninger 
9:23 
tilsvarer de 
tre årene 
som 
omtales i 
Galaterbre
vet 1:18. 

I løpet av 

Paulus' tid i 

Damaskus 
forkynte 
han 
evangeliet 
om Gud i 
byen  



  25  

*Sendt til 
hedningene 
for å åpne 
deres øyne, 
vende dem fra 
mørke til lys, 
og fra Satans 
makt til Guds 
makt, slik at 
de kan få 
tilgivelse for 
syndene sine 
(v.17-18). 

*Dette er når 
Apostelgjernin
gen blant 
hedningene 
begynner 
(v.17, 
Romerne 
11:13). 

 

Det er alt som 
Ananias eller 
noen annen 
menneskelig 
person ville ha 
visst på dette 
tidspunktet. 

 

Det virker 
derfor som 
om Paulus 
ikke kjente 
innholdet i 
sitt unike 
evangelium 
beskrevet i 
Galaterne 1 
før tidligst 

halvveis 
gjennom 
Apostlenes 
gjerninger 
9:19. 

Apostlenes 
gjerninger 
9:20, 22). 

   

 

Forberedt av Bryan C. Ross og David W. Reid - september 2013 

 

Oversatt til Norsk Desember 2023 av Ivar Helmersen – Perlen. 



  26  

      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  27  

Vedlegg D 

 


